
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Firma Conjunta ST

Número: 

Referencia: EX-2024-00014140- -UNC-ME#PDT - Designación Docente ad honorem - CAMPUS
NORTE 2023

 
VISTO:

El pedido de designación de colaboradores docentes (bajo el régimen de docente libre -ad honorem-)
para los diferentes trayectos formativos, elevado por la Directora Académica de Campus Norte UNC; y

CONSIDERANDO:

Que sus trayectorias profesionales y saberes en sus respectivas áreas de especialización, contribuyen
significativamente al fortalecimiento del cuerpo docente.

Que se considera crucial establecer una instancia de co-construcción para la elaboración del proyecto, la
creación del contenido recibido y el dictado del trayecto propiamente dicho, con el propósito de
garantizar los lineamientos académicos de Campus Norte UNC, fomentando así la integración efectiva
de nuevas propuestas que enriquezcan la oferta educativa.

Que el régimen de docente libre ad -honorem no implica relación de dependencia de los docentes con la
Universidad Nacional de Córdoba como así tampoco genera la obligación por parte de la misma del
pago de honorarios.

 

Por ello;

EL PRORRECTOR DE DESARROLLO TERRITORIAL

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. Designar y reconocer las tareas docentes desarrolladas, bajo el régimen de docente
libre -ad honorem, en un todo de acuerdo al siguiente detalle:

 

RESOLUCIÓN



DOCENTE DNI TRAYECTO FORMATIVO DEL
TRAYECTO

PERÍODO

Lucía
Sánchez 40572266

Comunicación Efectiva:
Aprende a comunicarte con
empatía y confianza.

REFCS-2023-
10-E-UNC-
PDT#REC

desde el 11 de Septiembre de
2023 y hasta el 02 de Octubre
de 2023

Eliana
Graciela
Lopez

28928854 Habilidades para el trabajo en
equipo

REFCS-2023-9-
E-UNC-
PDT#REC

desde el 07 de Septiembre de
2023 y hasta el 13 de Octubre
de 2023

Vanesa
Guajardo
Molina

28186813 Habilidades para el trabajo en
equipo

REFCS-2023-9-
E-UNC-
PDT#REC

desde el 07 de Septiembre de
2023 y hasta el 13 de Octubre
de 2023

Cala
Galindez 41599579 Habilidades para el trabajo en

equipo

REFCS-2023-9-
E-UNC-
PDT#REC

desde el 07 de Septiembre de
2023 y hasta el 13 de Octubre
de 2023

Guillermo
Vaca 32157643 Condición Física y Salud

REFCS-2023-
40-UNC-
PDT#REC

desde el 28 de Octubre de
2023 y hasta el 02 de
Diciembre del 2023

Eugenia
Abratti 40932530

Liderazgo disruptivo. Innovación
y adaptación a los cambios de
paradigma

REFCS-2023-8-
E-UNC-
PDT#REC

desde el 20 de septiembre de
2023 y hasta el 18 de octubre
de 2023

 

ARTÍCULO 2°: Comuníquese y cumplido archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: REFCS-2024-5-E-UNC-PDT#REC
	fecha: Martes 6 de Febrero de 2024
		2024-02-06T07:44:59-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Eugenia Olivera
	cargo_0: Directora Académica de Campus Norte
	reparticion_0: Prorrectorado de Desarrollo Territorial
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-06T17:47:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Prorrector de Desarrollo Territorial
	reparticion_1: Prorrectorado de Desarrollo Territorial
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-06T17:47:05-0300
	GDE UNC




